

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA

Modalidade:				Entrega da Proposta:		Data de Abertura:			
Objeto: Contratação de empresa especializada para remanejamento de Redes Coletoras de Esgoto no Jardim Fepasa no município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.									
Fornecedor:						CNPJ:			
Endereço:						CEP:			
Cidade / Estado:				E-mail:		Contato:			
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)	
								0,00%	
<b>REMANEJAMENTO DE REDES COLETORAS DE ESGOTO NO JARDIM FEPASA</b>							<b>R\$ 2.402.214,48</b>	<b>R\$ 2.402.214,48</b>	
1.	<b>(IDENTIFICAÇÃO DA OBRA)</b>						<b>R\$ 1.721,08</b>	<b>R\$ 1.721,08</b>	
1.1.	<b>(PLACA DE OBRAS)</b>						<b>R\$ 1.721,08</b>	<b>R\$ 1.721,08</b>	
1.1.1.	Composição	001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - 2,25M²	UNIDADE	4,00	R\$ 430,27	R\$ 1.721,08	R\$ 1.721,08	
2.	<b>(REDE COLETORA DE ESGOTO)</b>						<b>R\$ 2.400.493,40</b>	<b>R\$ 2.400.493,40</b>	
2.1.	<b>(CANTEIRO DE OBRAS)</b>						<b>R\$ 12.975,84</b>	<b>R\$ 12.975,84</b>	
2.2.1.	Cotação	001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,2M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO ACÚSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MÉS	6,00	R\$ 664,21	R\$ 3.985,26	R\$ 3.985,26	
2.2.2.	Cotação	002	ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO C/ 1 VASO / 1 LAVATÓRIO MÍNIMO 02 UNID.	MÉS	6,00	R\$ 1.498,43	R\$ 8.990,58	R\$ 8.990,58	
2.2.	<b>(LOCAÇÃO E CADASTRO)</b>						<b>R\$ 14.500,17</b>	<b>R\$ 14.500,17</b>	
2.2.1.	SINAPI	99063	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	1101,00	R\$ 6,24	R\$ 6.870,24	R\$ 6.870,24	
2.2.2.	Composição	002	CADASTRO DE ADUTORAS, COLETORES E INTERCEPTORES - ATÉ DN 500 MM, INCLUSIVE DESENHISTA	M	1101,00	R\$ 6,93	R\$ 7.629,93	R\$ 7.629,93	
2.3.	<b>(SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO)</b>						<b>R\$ 83.747,38</b>	<b>R\$ 83.747,38</b>	
2.3.1.	Composição	003	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 14MM, COM PINTURA A TINTA ÓLEO E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	550,50	R\$ 110,60	R\$ 60.885,30	R\$ 60.885,30	
2.3.2.	Composição	004	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	M	1101,00	R\$ 16,08	R\$ 17.704,08	R\$ 17.704,08	
2.3.3.	Composição	005	PASSADIÇOS COM TÁBUAS DE MADEIRA PARA VEICULOS	M2	50,00	R\$ 103,16	R\$ 5.158,00	R\$ 5.158,00	
2.4.	<b>(MOVIMENTO DE TERRA)</b>						<b>R\$ 81.134,59</b>	<b>R\$ 81.134,59</b>	
2.4.1.	SINAPI	102307	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG DE 1,50 M A 2,50 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	3303,00	R\$ 15,28	R\$ 50.469,84	R\$ 50.469,84	
2.4.2.	SINAPI	102311	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM ESCAVADEIRA (1,20 M3), LARG DE 1,50 M A 2,50 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	1378,00	R\$ 13,28	R\$ 18.299,84	R\$ 18.299,84	

**ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA**

Modalidade:				Entrega da Proposta:		Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa especializada para remanejamento de Redes Coletoras de Esgoto no Jardim Fepasa no município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.								
Fornecedor:						CNPJ:		
Endereço:						CEP:		
Cidade / Estado:				E-mail:		Contato:		
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)
2.4.3.	SINAPI	102312	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM ESCAVADEIRA (1,20 M3), LARG DE 1,50 M A 2,50 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	23,00	R\$ 12,77	R\$ 293,71	R\$ 293,71
2.4.4.	COMPOSIÇÃO	21	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,78M3	M3	3056,00	R\$ 3,95	R\$ 12.071,20	R\$ 12.071,20
<b>2.5.</b>	<b>(ATERRO E RECOBRIMENTO ESP. DE VALAS, POÇOS E CAVAS)</b>						<b>R\$ 68.944,02</b>	<b>R\$ 68.944,02</b>
2.5.1.	SINAPI	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,50 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	2344,00	R\$ 25,32	R\$ 59.350,08	R\$ 59.350,08
2.5.2.	SINAPI	93362	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,50 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 M A 3,0M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	620,00	R\$ 15,00	R\$ 9.300,00	R\$ 9.300,00
2.5.3.	SINAPI	93364	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,50 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 M A 4,50 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	23,00	R\$ 12,78	R\$ 293,94	R\$ 293,94
<b>2.6.</b>	<b>(CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE )</b>						<b>R\$ 349.577,19</b>	<b>R\$ 349.577,19</b>
2.6.1.	SINAPI	100998	CARGA, MANOBRA E DESCARGA MECANICA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 -CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M 3 / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T)	T	808,80	R\$ 6,15	R\$ 4.974,12	R\$ 4.974,12
2.6.2.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3)	M3	3887,00	R\$ 7,11	R\$ 27.636,57	R\$ 27.636,57
2.6.2.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	140874,00	R\$ 2,25	R\$ 316.966,50	R\$ 316.966,50
<b>2.7.</b>	<b>(ESCORAMENTOS)</b>						<b>R\$ 271.608,38</b>	<b>R\$ 271.608,38</b>
2.7.1.	COTAÇÃO	BLINDAGEM	LOCAÇÃO DE ESCORAMENTO DE VALA TIPO BLINDAGEM, LARGURA DE ATÉ 2,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 3,0 M E COMPRIMENTO 8M	UN X MÊS	6,00	R\$ 11.035,52	R\$ 66.213,12	R\$ 66.213,12
2.7.2.	COMPOSIÇÃO	22	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDAGEM, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,50 M E MENOR QUE 2,50 M - EXECUÇÃO, NÃO INCLUI MATERIAL	M2	3871,00	R\$ 53,06	R\$ 205.395,26	R\$ 205.395,26
<b>2.8.</b>	<b>(POÇO DE VISITA ESG.SANIT..ANEL.CONC.PRE-MOLD,C/TAMPÃO FF TIPO MEDIO D=60CM)</b>						<b>R\$ 55.448,20</b>	<b>R\$ 55.448,20</b>
2.8.1.	SINAPI	98415	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	11,00	R\$ 1.571,21	R\$ 17.283,31	R\$ 17.283,31

**ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA**

Modalidade:				Entrega da Proposta:		Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa especializada para remanejamento de Redes Coletoras de Esgoto no Jardim Fepasa no município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.								
Fornecedor:						CNPJ:		
Endereço:						CEP:		
Cidade / Estado:				E-mail:		Contato:		
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)
2.8.2.	SINAPI	98416	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 1,50 M A 2,0 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	10,00	R\$ 1.645,20	R\$ 16.452,00	R\$ 16.452,00
2.8.3.	SINAPI	98417	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 2,0 M A 2,5 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	7,00	R\$ 1.928,59	R\$ 13.500,13	R\$ 13.500,13
2.8.4.	SINAPI	98418	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 2,50 M A 3,0 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	1,00	R\$ 2.085,55	R\$ 2.085,55	R\$ 2.085,55
2.8.5.	SINAPI	98419	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 M A 3,5 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	1,00	R\$ 2.242,51	R\$ 2.242,51	R\$ 2.242,51
2.8.6.	Composição	006	ASSENTAMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO 600 MM	UN.	30,00	R\$ 129,49	R\$ 3.884,70	R\$ 3.884,70
<b>2.9.</b>	<b>(ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO)</b>						<b>R\$ 3.655,32</b>	<b>R\$ 3.655,32</b>
2.9.1.	Composição	ASSET.TUBO.300MM X 6M PB	ASSENTAMENTO DE TUBO PVC/PEAD/PP SN8 DN/DE 300 MM X 6 M PB - TUBO DESTINADO A REDES COLETORAS ENTERRADAS PARA CONDUÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO COM ANEL DE BORRACHA NA PONTA/ JUNTA ELÁSTICA. TODAS AS PEÇAS DEVEM FABRICAÇÃO, INSPEÇÃO, MARCAÇÃO E CÓDIGO QUE PERMITAM SUA RASTREABILIDADE CONFORME ABNT NBR ISO 21138-1 E 21138-3 (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	M	1101,00	R\$ 3,32	R\$ 3.655,32	R\$ 3.655,32
<b>2.10.</b>	<b>(LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO)</b>						<b>R\$ 224.254,80</b>	<b>R\$ 224.254,80</b>
2.10.1	SINAPI	93354	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA = 10 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MECANIZADA, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC P/ REDE COLETORA ESGOTO JEI DN 100 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2016	UN	180,00	R\$ 1.117,78	R\$ 201.200,40	R\$ 201.200,40
2.10.2	COMPOSIÇÃO	23	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ÁGUA NO PASSEIO ATÉ 2,0 M E REFORMA DE CAVALETE	UN	180,00	R\$ 128,08	R\$ 23.054,40	R\$ 23.054,40
<b>2.11.</b>	<b>(ESGOTAMENTO)</b>						<b>R\$ 3.006,00</b>	<b>R\$ 3.006,00</b>
2.11.1.	Composição	009	ESGOTAMENTO COM MOTO BOMBA AUTO ESCORVANTE	H	200,00	R\$ 15,03	R\$ 3.006,00	R\$ 3.006,00
<b>2.12.</b>	<b>(EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO)</b>						<b>R\$ 1.155.812,91</b>	<b>R\$ 1.155.812,91</b>
2.12.1	Composição	012	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	8256,00	R\$ 0,64	R\$ 5.283,84	R\$ 5.283,84
2.12.2	SINAPI	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	2202,00	R\$ 21,49	R\$ 47.320,98	R\$ 47.320,98
2.12.3.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	248,00	R\$ 1.606,25	R\$ 398.350,00	R\$ 398.350,00

**ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA**

<b>Modalidade:</b>					<b>Entrega da Proposta:</b>		<b>Data de Abertura:</b>		
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para remanejamento de Redes Coletoras de Esgoto no Jardim Fepasa no município de Jundiá, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.									
<b>Fornecedor:</b>					<b>CNPJ:</b>				
<b>Endereço:</b>					<b>CEP:</b>				
<b>Cidade / Estado:</b>				<b>E-mail:</b>		<b>Contato:</b>			
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)	
2.12.4.	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	147,00	R\$ 1.520,43	R\$ 223.503,21	R\$ 223.503,21	
2.12.5.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	16512,00	R\$ 3,22	R\$ 53.168,64	R\$ 53.168,64	
2.12.6.	COTAÇÃO	96401	EXECUÇÃO DE PINTURA COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	M2	8256,00	R\$ 11,32	R\$ 93.457,92	R\$ 93.457,92	
2.12.7.	Composição	014	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	28440,00	R\$ 3,20	R\$ 91.008,00	R\$ 91.008,00	
2.12.8.	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	661,00	R\$ 157,37	R\$ 104.021,57	R\$ 104.021,57	
2.12.9.	Composição	72849	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURAS DE SOLOS E AGREGADOS (BASES ESTABILIZADAS EM USINA) COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	T	1176,58	R\$ 3,55	R\$ 4.176,85	R\$ 4.176,85	
2.12.10.	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	35297,40	R\$ 1,71	R\$ 60.358,55	R\$ 60.358,55	
2.12.11.	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	6055,00	R\$ 10,29	R\$ 62.305,95	R\$ 62.305,95	
2.12.12.	COMPOSIÇÃO	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) SEM FORNECIMENTO DA GUIA MEIO-FIO	M	180,00	R\$ 24,79	R\$ 4.462,20	R\$ 4.462,20	
2.12.13.	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA E CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M	180,00	R\$ 46,64	R\$ 8.395,20	R\$ 8.395,20	
<b>2.13.</b>	<b>(SERVIÇOS ESPECIAIS E COMPLEMENTARES)</b>						<b>R\$ 28.686,84</b>	<b>R\$ 28.686,84</b>	
2.13.1.	COMPOSIÇÃO	97628	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO, COM ESPESSURA DE 7CM DE FORMA MANUAL E ESQUADREJAMENTO COM CORTADORA DE PISO, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	180,00	R\$ 25,84	R\$ 4.651,20	R\$ 4.651,20	
2.13.2.	COMPOSIÇÃO	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO. MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, ESPESSURA DE 7CM - INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	180,00	R\$ 62,99	R\$ 11.338,20	R\$ 11.338,20	
2.13.3.	SINAPI	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO	M	72,00	R\$ 99,27	R\$ 7.147,44	R\$ 7.147,44	
2.13.4.	SINAPI-I	4021	GEOTEXTIL, NÃO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTÍNUOS 100% POLIESTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 14 KN/M	M2	500,00	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00	R\$ 5.550,00	
<b>2.14.</b>	<b>(EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS COM MÁQUINAS E/OU EQUIP.)</b>						<b>R\$ 47.141,76</b>	<b>R\$ 47.141,76</b>	
2.14.1.	Composição	019	LIMPEZA FINAL DE OBAS	M2	8256,00	R\$ 5,71	R\$ 47.141,76	R\$ 47.141,76	
<b>OBS:</b>		Mais informações e detalhes conforme Edital e Anexos.							
<b>SEÇÃO DE COMPRAS</b>				<b>PRESIDENTE CPL</b>					